

تشریح آخرین وضعیت آتش‌سوزی در جنگل‌های ارسباران

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور آخرین وضعیت آتش‌سوزی در جنگل‌های ارسباران را تشریح کرد، علی‌بختیاری اظهار کرد: منطقه کیارق و قلعه لو شهرستان کلیدر در استان آذربایجان شرقی در ۴ نقطه دچار آتش‌سوزی شده که در حال حاضر این حریق کنترل شده و سعی ما بر اطفای کامل این حادثه است. وی درباره علت آتش‌سوزی گفت: بر اساس استنباط ما علت وقوع حادثه خطای انسانی است، اما باید این موضوع به صورت کارشناسانه مورد بررسی قرار بگیرد تا علت اصلی آن به اطلاع عموم برسد.
بختیاری ادامه داد: دو بالگرد سازمان هلال احمر کشور توسط وزارت دفاع به منطقه اعزام شده است. سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور افزود: دستگاه‌ها و نهادهای مختلفی در بطن حادثه حضور دارند تا این حریق اطفأ شود، از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گرفته تا سازمان‌های هلال احمر، در حال انجام اقدامات مهار آتش هستند.

کوتاه از جامعه

۵ استان در صدر موارد بستری کووید

ايرنا: سخنگوی وزارت بهداشت گفت: روند افزایش بستری بیماران مبتلا به ویروس کرونا در کشور در هفته دوم مردادماه همچنان ادامه دارد و این روند از قله خیز چهارم نیز بیشتر شده است.
سیما سادات لاری درباره وضعیت بیماری کووید ۱۹ در کشور گفت: در هفته دوم مردادماه همچنان شاهد روند افزایشی بیماران بستری کووید ۱۹ در کشور هستیم. وی ادامه داد: روند بیماران سرپایی با تست مثبت کرونا نیز همچنان افزایش است و به بیشترین میزان از ابتدای شیوع اپیدمی کووید ۱۹ تاکنون رسیده است. وی تأکید کرد: بیشترین بروز هفتگی بیماران بستری با تست مثبت کرونا از هشتم تا چهاردهم مردادماه به ترتیب در استان‌های مازندران، ایلام، گلستان، گیلان و بوشهر بوده است. همچنین کمترین میزان بستری بیماران کرونا در استان سیستان و بلوچستان مشاهده شده است.

شهریه سال تحصیلی مدارس غیردولتی ابلاغ شد

مهر: اداره کل مدارس و مراکز غیردولتی، شهری به بیش از ۱۵۰۰۰ مدرسه و پیش‌دستانی غیر دولتی را در سامانه مشارکت‌ها ابلاغ کرد.
موسسان این واحدهای آموزشی می‌توانند با مراجعه به پل کاربری خود در سامانه (mosharekathair) پس از ورود به سامانه، از منوی مدارس و آموزشگاه‌ها نسبت به دریافت پوستر شهریه اقدام کنند. لازم به ذکر است؛ چنانچه مؤسسه‌ای نسبت به شهریه به ابلاغی معترض است باید قبیل از دریافت پوستر شهریه به نسبت به ثبت اعتراض خود در سامانه مشارکت‌ها اقدام کند.

یلتا توکلی / گروه جامعه

tavakoli.yalda11@gmail.com

یلتا توکلی / گروه جامعه

tavakoli.yalda11@gmail.com

از اول می‌خواستم نویسنده باشم، اما روزنامه‌نگار و به تعبیری خبرنگار هم شدم و اگر باز هم فرصتی برای تغییر سرنوشتم داشته باشم همین راه را ادامه می‌دهم چرا که خبرنگاری شغل نیست عشق است که اگر غیر از این بود هیچ خبرنگاری با وجود مشکلات پیش رو راه را ادامه نمی‌داد.

یک بام و دو هوا

بر کسی پوشیده نیست که خبرنگاران به عنوان پل ارتباطی میان مردم و مسئولان بوده و در این راه با عشق و علاقه هر خطری را پذیرا و انعکاس‌دهنده مشکلات و آلام اقشار و طبیف‌های مختلف جامعه هستند. اما امروز وضعیت کاری خبرنگاران حکایت یک بام و دو هواس‌ت و شاید اگر خبرنگار به وجدان حرفه‌ای خود گوش کند باید جسورانه از مشکلات مردم بنویسد و اگر دل در گروی منافع شخصی داشته باشد باید میرزابنویس مسئولان شود.

همتی در سطح کلان برای رفع مشکلات نیست

بسیاری از مشکلات خبرنگاران هر ساله گفته شده اما گوش شنوایی برای این مشکلات نیست و مسئولان تنها وعده می‌دهند و به آن عمل نمی‌کنند، نداشتن مسکن و عدم ثبات شغلی یکی از مشکلات خبرنگاران

بوده که کار را برای آن‌ها مشکل کرده و اگر کسی علاقه‌ای به خبرنگاری نداشته باشد نمی‌تواند در این شغل فعالیت داشته باشد. همچنین نبود حقوق ثابت و عدم ثبات شغلی سبب شده بسیاری از خبرنگاران فعالیت خبری خود را به صورت حرفه‌ای دنبال نکنند و در این میان برخی از خبرنگاران حتی بیمه هم نیستند.

پروتنکل‌های محرم جدی گرفته شود؛

قدرت سرایت «دلتا» ۳۰۰ درصد بیشتر از کرونای ووهان

ايسنا: رئیس بیمارستان شهدای یافت‌آباد با اشاره به وضعیت پیک پنجم کرونا در کشور و با بیان اینکه میزان سرایت دلتا تا ۳۰۰ درصد بیش از کرونای ووهان است، گفت: پیش از

درمان ناباروری دیگر لوکس و لاچکری نیست

میزان: مدیر مرکز درمان ناباروری این‌سینا با بیان اینکه تلاش شده نگاه به درمان ناباروری از درمان لوکس و لاچکری فاصله بگیرد و به امری مهم تبدیل شود، گفت:امروز دیدگاه تغییر کرده و اینکه خانواده‌ای دچار ناباروری است و رنجی تحمل می‌کند، شایسته نیست. علی صادقی تبار گفت: همکاران ما در پژوهشگاه این‌سینا در زمینه تولید مثل و تحقیقات در این موضوع سابقه دارند. وی ادامه داد: خوشبختانه این روزها برخی ارگان‌ها مانند نیروهای مسلح، درمان ناباروری را جزو درمان‌های اصلی حساب کردند؛ به نحوی که پوشش صددرصدی بیمه‌ای برای آن قائل می‌شوند و اینها تلاش‌های شما خبرنگاران برای اطلاع‌رسانی است. مدیر مرکز درمان ناباروری این‌سینا ادامه داد: امروزه اگر شاهد هستیم در مجموعه ما خدماتی مثل سلول درمانی که نوین است، ارائه می‌شود ناشی از تلاش همکاران ما در حوزه پژوهش و سپس خبرنگاران در راستای پوشش خبری و اطلاع‌رسانی است.

۷

۷

یکشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۰

سال سیام | شماره ۶۵۸۵

۲۸گوست ۲۰۲۱ | ۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۲

خبرنگاری شغل نیست عشق است؛ چه خبر؟



ع.م.

در حقیقت حرفه خبرنگاری یکی از شغل‌های پرخطر بوده که نیازمند حمایت‌های بیمه‌ای است و به نظر در سطح کلان همتی برای رفع این مشکلات چون نبود چتر حمایتی بیمه وجود ندارد چرا که اگر دغدغه‌ای برای رفع مشکلات خبرنگاران وجود داشت با بیان هر ساله آنان در آستانه روز خبرنگار گامی در جهت رفع آن

نژاد جواد گفت: مطابق آمار کشوری در موج پنجم آمار فوتی‌ها نسبتاً کمتر است. علی‌رغم اینکه تعداد بیماران و شدت ابتلا بسیار بیشتر و زیاد است. باید توجه کرد که میزان مرگ و میر به نسبت مجموعه بیماران بستری و مراجعان ما و نسبت به پیک‌های قبلی کمتر شده است. زیرا هم تجربیات

بهرتری برای درمان بیماران وجود دارد و هم اینکه مردم نسبت به پیک‌های قبلی به موقع‌تر مراجعه کرده و مراجعه بهتر و زودرس‌تری به بیمارستان دارند و در سنین بالا هم تعدادی از افراد واکسینه شده‌اند و بر همین اساس هم در مجموع آمار مرگ و میر در بیمارستان‌های ما در کل کشور، سه درصد کاهش یافته است.

آموزش

به منظور تسریع و تسهیل امور جاری مربوط به مهدهای کودک؛

مشکلات مهدهای کودک احصا و بررسی می‌شود

تسنیم: به منظور تسریع و تسهیل امور جاری مربوط به مهدهای کودک در دوره انتقال از سازمان بهزیستی کشور به سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، «شیوه‌نامه اجرایی فرایندهای امور جاری مهدهای کودک»، از سوی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها ابلاغ شد. براساس این شیوه‌نامه، لازم است؛ مدیران کل ادارات آموزش و پرورش استان‌ها ضمن ایجاد دبیر خانه کارگروه استانی در اداره مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی و فعال کردن کارگروه انتقال استانی، نسبت به رفع مشکل مهدهای کودک استان اقدام و نتیجه را به سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، ارائه کنند.

خبر ویژه

مدیرکل درمان غیر مستقیم سازمان تأمین اجتماعی؛

پرداخت هزینه نسخه‌نویسی الکترونیک برعهده سازمان‌های بیمه‌گر است

ايرنا: مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه هزینه نسخه‌نویسی الکترونیک تکالیف سازمان بیمه‌گر است و نباید از مراجعان (بیمه‌شدگان) هزینه‌ای دریافت شود، گفت: مردم می‌توانند دریافت هزینه نسخه‌نویسی الکترونیک توسط داروخانه‌ها را در سامانه ۱۴۲۰ ثبت کنند.
شهرام غفاری افزود: با حذف دفترچه بیمه و نسخه‌نویسی الکترونیک، برخی داروخانه‌ها مدعی افزایش هزینه به دلیل استقرار سیستم برای مشاهده این نسخ در صفحات ماینیتور و افزایش سیستم‌های کامپیوتری و نیروی انسانی بوده و بر این اساس، خواهان دریافت هزینه برای نسخه‌نویسی الکترونیک شده‌اند. وی تصریح کرد: بخشی از این مطالبات به‌حق بوده و مطابق با مصوبه ۹۵ دولت، داروخانه‌ها می‌توانند برای «کسائیزه کردن نسخ کاغذی» تا چهارم آذرماه مبلغ چهار هزار تومان دریافت کنند اما این هزینه‌از تکالیف سازمان بیمه‌گر است و نباید از مراجعان (بیمه‌شدگان) هزینه‌ای دریافت شود. غفاری ادامه داد: گاه با تغییرات تکنولوژی در فرآیند کسب و کار تحولاتی ایجاد می‌شود و سازمان‌ها ناگزیر به همراهی با تغییرات روز خواهند بود، اما نسخه‌نویسی الکترونیک برای داروخانه‌ها نیز سودمند بوده و خطاهای احتمالی را کاهش خواهد داد. به گزارش ایرنا، طی روزهای اخیر مطلبی در فضای مجازی منتشر شده بود که با حذف دفترچه‌های بیمه تأمین اجتماعی و نوشتن دارو در سربرگ پزشکان، با مراجعه به داروخانه اعتبار بیمه بیمار در سامانه تأمین اجتماعی چک و مبلغ ۵۱۵۰ تومان برای او فاکتور می‌شود.

خانواده

معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت؛

۱۰۰۰ روستا تا پایان سال «بدون بیکار» می‌شوند

ايسنا: بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام ایجاد ۱۱ هزار شغل در استان تهران را برای سال جاری در دستور کار دارد. معاون توسعه اشتغال اجتماع‌محور بنیاد برکت ضمن بیان این مطلب افزود: برای سال جاری راهاندازی ۳۵۲۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور را در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته استان تهران در دستور کار داریم که ایجاد نزدیک به ۱۱ هزار فرصت شغلی را در این مناطق به دنبال خواهد داشت. مرتضی نیازی‌اظهار کرد: از این تعداد، تا به امروز ۵۰۰ طرح در استان تهران به بهره‌برداری رسیده که باعث فراهم آمدن فرصت‌های کسب و کار برای ۱۵۰۰ متقاضی شده است. وی درباره مناطق تحت پوشش فعالیت‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت در استان تهران هم توضیح داد: ۱۱۵ روستا و تمامی شهرستان‌های استان به غیر از لواسانات زیر چتر اشتغال‌زایی بنیاد قرار دارند. معاون توسعه اشتغال اجتماع‌محور بنیاد برکت ادامه داد: بنیاد برای راهاندازی ۳۵۲۰ طرح اشتغال‌زایی هدف‌گذاری شده در استان تهران، ۴۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته است. نیازی یادآور شد: فعالیت‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت در مناطق محروم باعث ایجاد ۱۰۰ روستایی بدون بیکار شده است که این تعداد تا پایان امسال به ۱۰۰۰ روستا خواهد رسید. به گفته نیازی، بنیاد برکت تا به امروز ۱۱۵ هزار طرح اجتماع‌محور را در مناطق محروم راهاندازی کرده که اشتغال‌زایی برای ۳۴۵ هزار نفر را به دنبال داشته است. معاون توسعه اشتغال اجتماع‌محور بنیاد برکت در تشریح مناطق تحت پوشش فعالیت‌های اشتغال‌زایی این بنیاد در سراسر کشور بیان کرد: تعداد روستاهای تحت پوشش فعالیت‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت از ۷ هزار و ۵۷۵ روستا در سال ۹۹ به ۸ هزار روستا در سال جاری رسیده است. همچنین بنیاد پیش از این در ۲۷۶ شهرستان از ۳۱ استان کشور در زمینه ایجاد فرصت‌های کسب و کار فعال بود که در تعداد در سال جاری به ۴۰۰ شهرستان رسیده است. وی با اشاره به فعالیت بیش از ۸۰۰ تسهیل‌گر بنیاد برکت در مناطق محروم گفت: این بنیاد در سال جدید بر ایجاد اشتغال برای اقشار خاص از جمله کویران، سوخت‌بران، زنان سرپرست خوارو و خانواده‌های زندانیان و دارای معلول تأکید ویژه دارد.

یافته‌ها

پیر چشمی یکی از نشانه‌های افزایش سن

از پیر چشمی فرار نکنید



پیرسا جمیدی / گروه ترجمه
news@naslefarda.net

پیر چشمی از دست دادن تدریجی توانایی چشم برای متمرکز شدن بر روی اشیای نزدیک است که با پیری رخ می‌دهد. اکثر افراد گاهی اوقات پس از سن ۴۰ سالگی متوجه اثرات پیرچشمی می‌شوند. شما نمی‌توانید از عارضه پیر چشمی فرار کنید، حتی اگر پیش از این هرگز مشکل بینایی نداشته‌اید. حتی افرادی که نزدیک‌بین هستند نیز متوجه خواهند شد هنگامی که عینک یا لنزهای همیشگی خود را به منظور اصلاح فاصله دید می‌گذارند، بینایی نزدیک را محو می‌بینند. اگر چه پیر چشمی یک تغییر طبیعی روند پیری در چشمان ماست، اما اغلب یک رویداد مهم و عاطفی است، زیرا نشانده‌ای از پیری است که غیرقابل چشم‌پوشی است و پنهان کردن آن دشوار است.

علائم و نشانه‌های پیر چشمی

هنگامی که دچار پیر چشمی می‌شوید، باید فاصله تلفن هوشمند و دیگر اشیاء و وسایل مطالعه (کتاب، مجله، منو غذا، برچسب، و غیره) را به منظور شفاف‌تر دیدن از چشمانتان دورتر کنید. متأسفانه هنگامی که اجسام را دورتر از چشمانتان قرار می‌دهید، اندازه آن‌ها کوچک‌تر می‌شود، بنابراین این تنها یک راه حل موقتی و نیمه موفق برای پیر چشمی است. همچنین، زمانی که می‌توانید بسه خوبی از نزدیک ببینید، پیرچشمی می‌تواند موجب سر درد، فشار چشم، و خستگی دید شود که خواندن و دیگر وظایف دید نزدیک را خسته‌کننده‌تر می‌کند.

چه چیزی باعث پیر چشمی می‌شود؟

پیر چشمی توسط یک فرایند مرتبط با سن ایجاد می‌شود. این عارضه با استیگماتیسزم، نزدیک بینی و دوربینی تفاوت دارد که مرتبط با شکل مردمک چشم هستند و توسط عوامل ژنتیکی و محیطی ایجاد می‌شوند. اعتقاد بر این است که پیر چشمی ناشی از ضخیم شدن تدریجی و از دست دادن انعطاف‌پذیری لنز طبیعی داخل چشم است. این تغییرات مرتبط با سن در پروتئین‌های عدسی چشم رخ می‌دهند، و عدسی چشم را در طول زمان سخت‌تر و انعطاف‌پذیری آن را کمتر می‌کنند. تغییرات مرتبط با سن همچنین در فیبرهای عضلانی اطراف عدسی چشم وجود دارد. با خاصیت ارتجاعی کمتر، متمرکز شدن چشم کار سخت‌تری است.

عوامل خطر

عوامل خطر می‌توانند بیشتر شما را در معرض مبتلا شدن به پیر چشمی قرار دهند، از جمله:

سن: سن بزرگ‌ترین عامل خطر برای پیرچشمی است. تقریباً همه افراد بعد از سن ۴۰ سالگی درجه‌ای از پیر چشمی را تجربه می‌کنند.

عوارض پزشکی دیگر: داشتن بیماری‌های خاص مانند دیابت، بیماری مایوتیل اسکروزیس یا بیماری‌های قلبی عروقی می‌تواند خطر ابتلا به پیرچشمی زودرس را افزایش دهد.

دارو‌ها: برخی داروهای خاص بلا علائم پیر چشمی زودرس همراه هستند، از جمله داروهای ضد افسردگی، آنتی هیستامین‌ها و دیورتیک‌ها.

درمان پیر چشمی

برای درمان پیر چشمی روش‌های مختلفی را می‌توانید انتخاب کنید. در این خصوص پزشک‌تان می‌تواند به شما کمک بیشتری کند. در ادامه ما به برخی از این روش‌ها پرداخته‌ایم:

عینک: عینک‌ها با لنزهای پیش‌رونده متداول‌ترین راه برای مقابله با پیر چشمی برای اکثر افراد بالای ۴۰ سال هستند. این لنزهای چند کانونی بدون خط، دید نزدیک واضح را دوباره بازمی‌گرداند و در همه فاصله‌ها بینایی عالی را ارائه می‌دهند. گزینه دیگر عینک‌ها با لنزهای ۲ کانونی است. اما لنزهای ۲ کانونی این روزها کمتر رایج هستند زیرا آن‌ها طیف محدودتری از دید را برای بسیاری از افراد دچار پیر چشمی ایجاد می‌کنند. یک روش اصلاح پیر چشمی که در حال به دست آوردن محبوبیت بیشتری است، کاشت قرنیه‌ای است.

منبع: www.mayoclinic.org

خبر روز

اعلام شرایط دریافت وام

از دواج فرزندان باز نشتگان

شهر خیر: فرزندان بازنشتستان کشوری می‌توانند وام ازدواج ۲۵ میلیون تومانی با نرخ سود ۱۰ درصد دریافت کنند. این تسهیلات با دوره بازپرداخت ۶۰ ماهه (۵ساله) است و پیش‌بینی می‌شود امکان پرداخت وام به واجدان شرایط حداکثر تا پایان شهریورماه سال جاری فراهم شود. کسانی مشمول دریافت وام ازدواج هستند که دریافتی خالص آن‌ها در تیرماه ۱۴۰۰ حداقل یک میلیون تومان باشد. این وام مشمول افرادی می‌شود که تاریخ ثبت عقدنامه آن‌ها بین بازه زمانی اول فروردین ۱۳۹۹ تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۰ باشد.
ثبت‌نام این نوع تسهیلات به صورت اینترنتی و از طریق درگاه خدمات الکترونیک صندوق بازنشتستان کشوری به نشانی sabasrm.ir در بازه زمانی دو هفته انجام خواهد شد.